
UCHWAŁA NR XCI/712/2024 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi 

publicznej na terenie Gminy Miasto Świnoujście 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193, 1688) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się statusu kategorii drogi gminnej ul. Zaułek Kościelny poprzez wyłączenie z użytkowania 

jako drogi publicznej – droga gminna nr 930155Z, w której skład wchodzą dz. nr 560 obr. 0006, dz. nr 561 

obr. 0006, dz. nr 565 obr. 0006, dz. nr 555 obr. 0006, dz. nr 554/3 obr. 0006 Świnoujście. 

§ 2. Położenie drogi wyłączonej z użytkowania jako droga publiczna, o której mowa w § 1, zawiera 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, na którym wyłączona nieruchomość oznaczona została kolorem 

czerwonym. 

§ 3. Pozbawia się statusu kategorii drogi gminnej części ul. Plac Kościelny poprzez wyłączenie 

z użytkowania jako drogi publicznej dz. nr 573 obr. 0006 Świnoujście, wchodzącej w skład drogi gminnej 

nr 930099Z, tj. ul. Plac Kościelny. 

§ 4. Położenie drogi wyłączonej z użytkowania jako droga publiczna, o której mowa w § 3, zawiera 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, na którym wyłączona nieruchomość oznaczona została kolorem 

czerwonym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

Id: 8180B869-D208-44B5-926B-665426A0F499. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XCI/712/2024  

Rady Miasta Świnoujście  

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Id: 8180B869-D208-44B5-926B-665426A0F499. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XCI/712/2024  

Rady Miasta Świnoujście  

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

 

 

 

 

Id: 8180B869-D208-44B5-926B-665426A0F499. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych organem właściwym 

do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej 

kategorii. Na podstawie art. 10 ust. 2 ww. ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie 

właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zaliczenie i pobawienie kategorii dróg gminnych 

jest kompetencją Rady Miasta Świnoujście.  

Dnia 30 listopada 2023 r. została podjęta uchwała nr LXXXVII/677/2023 Rady Miasta Świnoujście 

w sprawie miejscowego planu rewitalizacji Gminy Miasto Świnoujście dla kwartału położonego w rejonie ulic: 

Jarosława Dąbrowskiego, Józefa Bema, pl. Wolności i pl. Kościelny, zgodnie z którą działki wchodzące w pas 

drogi publicznej ul. Zaułek Kościelny oraz ul. Plac Kościelny zostały oznaczone odpowiednio symbolem 

03.I.KDW i 02.I.KDW, co oznacza, że zostaną one wyłączone z użytkowania jako pas drogi publicznej. 

 

Id: 8180B869-D208-44B5-926B-665426A0F499. Podpisany Strona 4


